- 1 -

情報科学研究科専攻長会議事要旨（平成２９年１１月１６日）

前回（１１月２日）開催の専攻長会議事要旨（案）は、事前に送付し確認願っていたが、本日ま

でに意見等の申し出はなく、承認された。

【協議事項】

１．平成３０、３１年度博士前期課程科目及び修了要件表、博士後期課程開講科目及び授業時間割表

について

標記のことについて、各専攻にて内容を再度確認いただきたい旨の依頼とともに、次回専攻長

会にて決定を予定している旨、説明があった。

２．英語特別プログラムのカリキュラムについて

標記のことについて、各専攻にて内容を再度確認いただきたい旨の依頼とともに、次回専攻長

会にて決定を予定している旨、説明があった。

３．ディプロマ・ポリシー、カリキュラム・ポリシーの修正（情報基礎数学専攻）について

標記のことについて、審議した結果、承認された。

【報告事項】

１．招へい教員等の受入れについて

招へい研究員３名の受入れについて、報告があった。

２．平成３０年度高度副プログラム等について

標記プログラム等の実施について、報告があった。

３．その他

・情報セキュリティ研修について、本研究科の実施率の報告とともに、未実施者に対して実施を

促していただきたい旨、依頼があった。

・産学官連携イベントへの先端研究の推薦について、各専攻から１～２件の推薦を行っていただ

きたい旨、依頼があった。

・先導的学際研究機構からの特任研究員Ｓの募集について、積極的に応募いただきたい旨、依頼

があった。

・12月8日（金）開催の「ICT産学連携フェア2017 第 31 回 OACIS シンポジウム」について

案内があった。

次回の専攻長会は、平成２９年１２月７日（木）１０時３０分から、情報科学Ａ棟会議室で開催する

ことが確認された。